РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                           БАЛАШЕЙКА
                                                     второго созыва

                                                        РЕШЕНИЕ
от  06 марта  2013 года № 16

О назначении опроса граждан в
городском  поселении Балашейка муниципального  района Сызранский  Самарской области

В соответствии с Федеральным Законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области №15 от 06 марта 2013 года «О порядке назначения и проведения опроса граждан в городском поселении Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области», на основании статьи 29 Устава городского поселения Балашейка,  в целях проведения мониторинга по решению вопросов местного значения на территории городского поселения Балашейка и выявления мнения населения, его учета при принятии решений органами местного самоуправления поселения, Собрание представителей городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский  Самарской области

РЕШИЛО:
1. Назначить опрос граждан по определению мнения населения о решении вопросов местного значения на территории городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области.
2. Мероприятия по опросу граждан по определению мнения населения о решении вопросов местного значения на территории городского поселения Балашейка провести в течение 15 дней с 16 по 30 марта 2013 года.
3. Опрос граждан по определению мнения населения о решении вопросов местного значения на всей территории городского поселения Балашейка.
4. Утвердить форму анкеты по опросу граждан согласно приложению №1.
5. Опросить не менее 300 граждан по репрезентативной выборке в пунктах опроса и по месту жительства анкетным методом.
6. Образовать комиссию по проведению опроса граждан в количестве 17 человек.
7. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению №2.
8. Определить адрес местонахождения комиссии по проведению опроса граждан: Сызранский район, пгт Балашейка, улица Горького, д.10, читальный зал библиотеки. Контактный телефон:  8 (8464)933194.
9. Определить адреса местонахождения пунктов опроса граждан согласно приложению №3.
10. Обнародовать данное решение согласно решению Собрания представителей городского поселения Балашейка №25 от 26 июля 2007 года «О порядке официального опубликования и обнародования  нормативных актов местного самоуправления городского поселения Балашейка  муниципального района Сызранский Самарской области».
11. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Собрания представителей городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области Седову Е.В.
12. Опубликовать данное решение в местной газете органов местного самоуправления городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский  Самарской области «Вестник Балашейки».
13. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
городского поселения Балашейка
муниципального района Сызранский
Самарской области                                                                      Е.В.Седова

Приложение №1
к решению Собрания представителей
городского поселения Балашейка
муниципального района Сызранский
Самарской области
                                                                                            от 06 марта 2013 г. №16

Утверждена решением Собрания представителей
городского поселения Балашейка м.р.Сызранский
№_16_  от  «06»  марта  2013г.

АНКЕТА
о решении вопросов местного значения в городском поселении Балашейка
Отвечая на вопросы анкеты, Вам необходимо обвести кружком цифру,
соответствующую выбранному варианту ответа.
1. Как давно Вы проживаете на территории пгт Балашейка?                            .

1. Менее года
1. От 1 до 5 лет
1. От 6 до 10 лет
1. От 11 до 20 лет
1. Свыше 20 лет

=================================================================
1. Как бы Вы оценили социально-экономическую ситуацию, сложившуюся в пгтБалашейка?

1. Как положительную
1. Скорее положительную
1. Скорее как отрицательную
1. Как отрицательную

=================================================================
1. Как, по Вашему мнению, изменилась жизнь в Балашейке за последние два года?

1. Существенно улучшилась
1. Немного улучшилась
1. Осталась без изменений
1. Немного ухудшилась
1. Значительно ухудшилась

=================================================================
1. Как бы Вы оценили обстановку в пгт Балашейка?

1. Обстановка стабильная
1. Скорее стабильная
1. Скорее напряженная
1. Очень напряженная

=================================================================
1. Как изменилось Ваше материальное состояние за последние 4 года?

1. Значительно выросло
1. Немного выросло
1. Не изменилось
1. Немного уменьшилось
1. Существенно уменьшилось

====================================================================
6.Оцените по пятибалльной шкале качество муниципальных услуг, оказываемых Вам на территории пгт Балашейка
 (один ответ в каждой горизонтальной строке)

Сфера услуг
	Оценка предоставляемых услуг

	очень плохо
	плохо    .
	удовлетво
рительно
	хорошо
	отлично
	не
пользовался

	1.В сфере образования
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.В сфере здравоохранения
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.В сфере культуры
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.В сфере спорта
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5.В сфере молодежной политики
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6.В сфере ЖКХ
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7.В сфере общественного транспорта
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8.В сфере связи
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	9.В сфере информации
	1
	2
	3
	4
	5
	6

====================================================================
7.Какие, на Ваш взгляд, актуальные проблемы в пгтБалашейка необходимо решать администрации в первую очередь?
 (Не более трех вариантов ответа)
1. Качество и доступность медицинского обслуживания
2. Качество и доступность услуг школьного и дошкольного образования
3.Поддержание общественного порядка
4.Работа местной полиции
5. Благоустройство поселения
6. Повышение качества услуг ЖКХ : отопление, ХВС, ГВС, качество воды, канализации (подчеркнуть – две позиции)
7.Работа общественного транспорта
8.Содержание и качество внутрипоселковых дорог
9.Уличное освещение
10.Газификация поселка
11.Другое (напишите)__________________________________________________________
====================================================================
8.Оцените, пожалуйста, деятельность действующего Главы поселения.
1.Отлично                                                         3. Удовлетворительно
2.Хорошо                                                          4. Неудовлетворительно
====================================================================
9.Оцените, пожалуйста, деятельность председателя Собрания представителей?
1.Отлично                                                         3. Удовлетворительно
2.Хорошо                                                          4. Неудовлетворительно
====================================================================
9. В настоящее время в открытом доступе на сайте поселения размещается полезная для Вас информация, знаете ли Вы об этом?
1. Да, знаю                  2. Что-то слышал                          3.Нет, не знаю
====================================================================
10.Как часто Вы заходите на сайт органов местного самоуправления?
	Сайты
	ежедневно
	1-2 раза в неделю
	1 раз в месяц
	Не чаще,чем 1-2раза в полгода
	Вообще не захожу на сайт

	Сайт поселения
	1
	2
	3
	4
	5

	Сайт Сызранского района
	1
	2
	3
	4
	5

====================================================================
11. Как Вы считаете, достаточно ли Вы получаете информации о деятельности органов власти Вашего поселения и Сызранского района?
	Органы власти
	Да, достаточно
	Скорее достаточно
	Скорее недостаточно
	Не достаточно

	Информация о деятельности органов власти поселения

1

2

3

4

	Информация о деятельности органов власти района

1

2

3

4

12.Из каких источников Вы чаще получаете информацию о деятельности органов  власти?
1.Телевидение Самарской области                     2.Телевидение г.Сызрани
3. Газета «Волжская Коммуна»                          4. Газета «Красное Приволжье»
5.Газета «Вестник Балашейки»                           6.Сайт Сызранского района
7. Сайт поселения                                                 8. На собраниях граждан
9.На встречах с руководством района                10.На встречах с руководством поселения
11.От общественных организаций                      12.От соседей, знакомых
13.Из других источников (напишите)_____________________________________________
====================================================================
13.Как Вы оцениваете создание в пгтБалашейка МУП «Балашейское ЖКХ»?
1. Положительно                                                   2. Отрицательно
====================================================================
14. Удовлетворены ли Вы деятельностью действующего Главы поселения?
1. Да, в полной мере                                            3.Скорее, нет
2.Скорее, да                                                          4.Нет, совсем неудовлетворен(а)
================================================================
15. Удовлетворены ли Вы деятельностью действующего председателя Собрания представителей поселения?
1. Да, в полной мере                                            3.Скорее, нет
2.Скорее, да                                                          4.Нет, совсем неудовлетворен(а)
=================================================================
16.Как Вы считаете, сможет ли Глава поселения помочь Вам решить Вашу проблему, если Вы с ней к нему обратитесь?
1.Да, сможет помочь                                            3.Скорее не сможет помочь
2.Скорее сможет помочь                                     4.Нет, не сможет помочь
=================================================================
17.В какой степени Вы доверяете действующим депутатам Вашего поселения персонально? (один ответ в каждой горизонтальной строке)
	Ф.И.О. депутата
	Полностью доверяю
	Скорее доверяю
	Скорее
 не доверяю
	Совсем
не доверяю

	Бучарова
Любовь Константиновна
	1
	2
	3
	4

	Галкин
Иван Петрович
	1
	2
	3
	4

	Гусев
Николай Александрович
	1
	2
	3
	4

	Гусейнов
Александр Рамазанович
	1
	2
	3
	4

	Савельева
Елена Сергеевна
	1
	2
	3
	4

	Седова
Екатерина Владимировна
	1
	2
	3
	4

	Суханова
Светлана Анатольевна
	1
	2
	3
	4

	Федотова
Галина Александровна
	1
	2
	3
	4

	Щеглова
Наталья Александровна
	1
	2
	3
	4

	Юртаева
Елена Анатольевна
	1
	2
	3
	4

18.Оцените, пожалуйста, деятельность Собрания представителей поселения?
1.Отлично                                                         3. Удовлетворительно
2.Хорошо                                                          4. Неудовлетворительно
===================================================================
19.Удовлетворены ли деятельностью Собрания представителей поселения?
1. Да, в полной мере                                            3.Скорее, нет
2.Скорее, да                                                          4.Нет, совсем не удовлетворен (а)
====================================================================
20.Если бы выборы состоялись завтра, то кандидатов от какой партии Вы бы поддержали? (один ответ)
1. От партии «Единая Россия»                            3. От партии ЛДПР
2. От партии КПРФ                                              4.От партии Справедливая Россия
5. От другой партии (напишите)_________________________________________________
6.Ни от какой партии не поддержал бы
7.Мне все равно, от какой партии будет кандидат
8.Не пойду на выборы
Данные о респондентах
21. Пол респондента          1. Мужской                          2. Женский
22.Образование
1. Неполное среднее                                      4. Незаконченное высшее
2. Среднее                                                        5. Высшее
3. Среднее специальное                                  6. Второе высшее и выше
23.Ваш возраст
1. 18-25 лет              2. 26-40лет                    3. 41-55 лет                4. Старше  55 лет
24. В какой отрасли Вы работаете?
1.Транспорт, связь                                           8.Правоохранительные органы
2.Коммунальное хозяйство                             9.Нефтегазовая отрасль, геология
3.Строительство                                              10.Сельское хозяйство
4.Энергетика                                                   11.Лесное хозяйство
5.Госуд. и муниципальное управление        12.Не работаю, учусь в институте, техникуме
6.Культура, СМИ, образование,                           училище
   Здравоохранение                                          13.Не работаю (домохозяйка, безработный,
7.Сфера услуг, торговля, финансы                       пенсионер)
14. Другие __________________________________________________________________
25. Кем Вы работаете в настоящее время?
1. Руководитель высшего и среднего звена, предприниматель (руководитель, заместитель)
2.Руководитель подразделения (отдела, сектора, главный бухгалтер)
3.Служащий (секретарь, нижнее звено аппарата управления)
4. Специалист (врач, инженер, учитель, специалист культуры, юрист)
5.Рабочий (любой квалификации)
6. Студент или учащийся среднего учебного заведения
7.Пенсионер
8. Безработный
9.Домохозяйка
10. Другое __________________________________________________________________
26. На какой улице Вы проживаете?_________________________________

Приложение №2
к решению Собрания представителей
городского поселения Балашейка
муниципального района Сызранский
Самарской области
                                                                                            от 06 марта 2013 г. №16

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан по определению мнения населения о решении вопросов местного значения на территории городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области

	1
	Хапугина
Наталья Анатольевна

	председатель комиссии по проведению опроса,
библиотекарь  Балашейской библиотеки, центра общения «Гармония»

	Члены комиссии

	2
	Виноградова
Любовь Михайловна
	Войсковая часть №18316, охранник

	3
	Вотрина
Нина Михайловна
	председатель секции по развитию культуры, молодежной политики и спорта Общественного Совета,
Заведующая Балашейской библиотеки, центра общения «Гармония»

	4
	Емельянов
Владимир Владимирович
	председатель профсоюзной организации ЗАО «Балашейские пески», член Общественного Совета

	5.
	Кувшинова
Марина Сергеевна
	председатель секции по социальной политике Общественного Совета, заведующая отделением реабилитации для пенсионеров и инвалидов

	6.
	Кудрявцева
Татьяна Андреевна
	Председатель участковой избирательной комиссии №3606
Отделение по надомному обслуживанию №3 Центра социального обслуживания населения Сызранского района, социальный работник

	7.
	Макеева
Мариана Борисовна
	член Общественного Совета,
методист детского сада «Солнышко»

	8.
	Миронова
Татьяна Юрьевна
	завуч  Балашейской средней школы

	9.
	Постаногова
Наталья Алексеевна
	Начальник отдела охраны труда ЗАО «Балашейские пески»

	10.
	Пыхтин
Юрий Васильевич
	Член Совета ветеранов

	11.
	Роговая
Ольга Исмаиловна
	Социальный  педагог Центра помощи семье и детям

	12.
	Сурдейкина
Татьяна Михайловна
	Член Совета ветеранов, специалист отделения по надомному обслуживанию

	13.
	Трифонова
Наталья Викторовна
	Председатель Правления Общества инвалидов поселка Балашейка, музыкальный работник д/с «Солнышко»

	14.
	Федотова
Раиса Ивановна
	Член Общественного Совета

	15.
	Хошобина
Татьяна Павловна
	специалист отдела кадров МУП «Балашейское ЖКХ»

	16.
	Штина
Вера Михайловна
	Член Общественного Совета

	17.
	Ярцева
Татьяна Александровна
	Старшая медицинская сестра Балашейской амбулатории

Приложение №3
к решению Собрания представителей
городского поселения Балашейка
муниципального района Сызранский
Самарской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                            от 06 марта 2013 г. №16

СПИСОК
пунктов опроса граждан
городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области

	Пункт №1
	пгт Балашейка,
 ул. Горького, д.10
	Читальный зал библиотеки

	Пункт №2
	пгт Балашейка,
ул. Школьная, д.5
	Отделение реабилитации инвалидов и пенсионеров

	Пункт №3
	пгт Балашейка,
ул. Горького, д.6
	Детский сад «Солнышко»

	Пункт №4
	пгт Балашейка,
ул. Куйбышева, д.42
	Балашейская средняя школа

	Пункт №5
	пгт Балашейка,
ул. Чапаева, д.2А
	Центр помощи семье и детям «Семья»

	Пункт №6
	пгт Балашейка,
ул. Ленина, д.112
	Балашейская амбулатория

	Пункт №7
	пгт Балашейка,
ул. Кирпичная, д.1А
	ЗАО «Балашейские пески»

	Пункт №8
	пгт Балашейка,
ул. Школьная, д.1
	МУП «Балашейское ЖКХ»